Bekanntmachung

Tagesordnung

zur öffentlichen/nichtöffentlichen Sitzung des Stadtrates der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte am Mittwoch, 25.09.2024, 19:00 Uhr im Kulturhaus, Straße der Jugend 41 in Tangerhütte.

Öffentliche Sitzung		DS-Nr.
1.	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Stadtratsmitglieder und der Beschlussfähigkeit	
2.	Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung	
3.	Abstimmung über die Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Stadtrates vom 03.07.2024 und vom 07.08.2024	
4.	Einwohnerfragestunde	
5.	Bericht des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten (§ 65 Abs. 2 KVG LSA), Eilentscheidungen (§ 65 Abs. 4 KVG LSA) und Bekanntgaben der von den beschließenden Ausschüssen gefassten Beschlüsse, sowie Nachfragen durch den Stadtrat dazu	
6.	Berufung stellvertretenden Gemeindewehrleiter	BV 0130/2024
7.	Berufung stellvertretenden Gemeindewehrleiter	BV 0130/2024 BV 0131/2024
8.	Berufung stellvertretenden Gemeindewehrleiter	BV 0131/2024 BV 0132/2024
9.	Ausführungen zur Methodik zur Ausweisung der Vorranggebiete für die	DV 0132/2024
Э.	Nutzung der Windanlagen in der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte	
	durch Herrn Kunert	
10.	Beschluss über den Entwurf und die Veröffentlichung des Entwurfes zur	BV 0092/2024
	6.Änderung des Flächennutzungsplanes Stadt Tangerhütte	
11.	Beschluss über den 2. Entwurf und die Veröffentlichung des 2.Entwurfes	BV 0093/2024
12	Bebauungsplans "Nahversorger am Neustädter Ring, Stadt Tangerhütte	DV 0007/0004
12.	Aufhebung Beschluss Antrag WG Lüderitz zur 2. Änderung zur Hauptsatzung der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte BV 1156/2024 vom 24.04.2024	BV 0087/2024
13.	2. Änderung zur Hauptsatzung der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte	BV 0088/2024
14.	5. Änderung der Geschäftsordnung der Einheitsgemeinde Stadt	BV 0086/2024
	Tangerhütte; einschließlich Antrag Fraktion CDU- WG Zukunft	
15.	2. Änderung der Satzung zur Entschädigung für ehrenamtlich Tätige der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte	BV 0089/2024
16.	Aufwandsentschädigung Bürgermeister	BV 0091/2024
17.	11. Änderung Friedhofssatzung der Einheitsgemeinde Stadt TangerhütteArtikel 10 Ortschaft Uchtdorf	BV 0094/2024
18.	13. Änderung der Friedhofsgebührensatzung der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte Artikel 11 Ortschaft Uchtdorf	BV 0095/2024
19.	Koordinierungsvereinbarung zwischen dem Landkreis Stendal und der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte zur Bekämpfung der Eichenprozessionsspinner 2025	BV 0096/2024
20.	Schaffung einer befristeten Stelle - Koordination kommunale Entwicklungspolitik	BV 0104/2024
21.	Wahl des 1. allgemeinen Stellvertreters des Bürgermeisters	BV 0082/2024
22.	Anfragen und Anregungen, Sonstiges	21 0002/2021
Nichtöffentliche Sitzung		
23.	Abstimmung über die Niederschrift der nicht öffentlichen Sitzung des Stadtrates vom 03.07.2024 und vom 07.08.2024	
24.	Informationen des Bürgermeisters	
25.	Anfragen und Anregungen, Sonstiges	
26.	Personalangelegenheit	BV 0103/2024
27.	Vertragsangelegenheit	BV 0097/2024
28.	Vertragsangelegenheit	BV 0098/2024
29.	Vertragsangelegenheit	BV 0099/2024
30.	Vertragsangelegenheit	BV 0100/2024

31. Vertragsangelegenheit32. Vertragsangelegenheit33. Vertragsangelegenheit

BV 0101/2024 BV 0102/2024 BV 0108/2024

Öffentliche Sitzung

34. Wiederherstellung der Öffentlichkeit

35. Bekanntgabe der in nicht öffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse

36. Schließung der Sitzung

Dr. Frank Dreihaupt/Vorsitzender des Stadtrates